
2025年7月8日

「家庭と両立できる企業と出会える！合同企業説明会」
参加企業募集のご案内

みやぎ女性のキャリア・リスタート支援センター事務局

宮城県内企業 各位

子育て期女性等と宮城県内企業のマッチングを促進するため、「家庭と両立できる企業と出会える！合同企業説明会」を
開催いたします。つきましては、下記の通り開催概要および参加申込に関するご案内をお送りいたしますので、ぜひ本趣旨に
ご賛同いただき、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

開催日時 2025年10月30日（木） 11:00～15:00（企業受付：10:00）

会場
AER 5F
仙台市中小企業活性化センター 多目的ホール（仙台市青葉区中央1-3-1）

参加対象者
子育て等、家庭と仕事の両立に悩みを持つ就労していない女性（服装自由、子連れ
来場可）

募集企業数 10社程度

出展費用 無料

実施内容
(1) ブース形式での企業説明会、座談会
(2) 就職相談ブース
(3) 求職者向け就職支援ミニセミナー

応募要件

開催趣旨に賛同いただいた上で、下記要件を満たしている企業
・宮城県内に求人があること
・子育て世代の女性が家庭と仕事を両立することに理解があり、働きやすい環境整備に
取り組んでいるまたは取り組み意欲のある企業
・子育てと仕事を両立している社員が当日参加できること
※家庭や育児と仕事を両立した経験があり、来場者と同じ目線で話ができる社員を想定しています。

申込方法
応募要件を確認の上、申込フォームよりご応募ください。
https://wwlb.f.msgs.jp/n/form/wwlb/9XnWAxhQ4UKC4fNEQvyeX

申込締切 2025年8月5日（火） 12時

結果の通知
お申込み多数の場合は、開催趣旨等を踏まえ、事務局にて選定を行います。
参加の可否につきましては、8月22日頃を目途にメールにてご連絡いたします。

＊＊ 開催概要 ＊＊

■名称 家庭と両立できる企業と出会える！合同企業説明会

■主催 宮城県 経済商工観光部 雇用対策課

■開催趣旨

本事業は、子育てなど様々な家庭の事情で離職した女性が、仕事と家庭を両立しながら自らの能力を発揮し、安定的な雇

用のもとで働くことができるように、働きやすい環境を整備する企業様を増やし、宮城県内企業への就職や職場定着を促進す

ることを目的としています。本説明会では、求職者と企業がじっくり対話できる機会を設けることで相互理解を深め、より良いマッ

チングにつなげることを趣旨としています。

https://wwlb.f.msgs.jp/n/form/wwlb/9XnWAxhQ4UKC4fNEQvyeX


＊＊説明会当日の概要＊＊

＜開催内容（予定）＞

・各ブースでの自社説明、求人案内（1回20分、5回）

・子育て中の社員を交えた座談会（1回10分、5回）

説明と座談会はセットで実施し、子育て中の社員がどのように働いているかなどをお話いただきます。

＜運営に関するご留意事項＞

１．参加企業の人数について

・1社につき原則2名までとさせていただきます。

※座談会でお話しいただく社員の方については、説明役と交代しながらの参加も可能です。

２．個人情報の受け渡しについて

・本説明会は面接・選考の場ではございません。当日は企業説明や社内の雰囲気をお伝えすることにとどめていただき、履歴書

などの受け渡しは行わないようにご留意ください。

３．「エントリーシート」の運用について

・当日は、求職者が「応募を検討したい」「会社説明の続きを聞きたい」といった意思を示せるよう、主催者オリジナルの「エントリー

シート」を配布します。提出されたシートには以下の項目が含まれます。

氏名／電話番号／メールアドレス／希望職種／希望の働き方 など

４．事前説明会の開催と準備物について

・出展が決定した企業様には、事前説明会にご参加いただきます。説明会への参加は必須とさせていただき、担当者様のご参加

が難しい場合は代理の方を立てていただくようお願いいたします。

・出展企業の魅力が最大限求職者に伝わるよう、求職者に向けた企業紹介のInstagram発信とパンフレット制作を行います。

素材のご提供とパンフレット掲載の企業情報等をご提供いただきます。

＜事前説明会の日程＞

9月2日（火） 14時～15時 オンライン開催

＜制作物に対するご提供依頼＞

・社内風景や働く様子が分かる写真または動画の素材（写真の場合：3枚程度 動画の場合：30秒程度）

・企業情報パンフレットに掲載する企業情報・求人情報

５．お問い合わせ先

時 間 内 容

10:00 企業受付開始

10:30 求職者受付開始

11:00 オープニング

11:05 キャリアカウンセラーによる就活ミニセミナー（20分）

11:30 各ブースでの会社説明（20分）＆座談会（10分）①

12:10 各ブースでの会社説明（20分）＆座談会（10分）②

12:50 各ブースでの会社説明（20分）＆座談会（10分）③

13:30 各ブースでの会社説明（20分）＆座談会（10分）④

14:10 各ブースでの会社説明（20分）＆座談会（10分）⑤

15:00 終了

■タイムテーブル（予定） ■ブースイメージ（予定）

みやぎ女性のキャリア・リスタート支援センター事務局
（受託会社）パーソルビジネスプロセスデザイン株式会社
■電話番号 022-722-0506 
■メールアドレス miyagi.jyoseicareer@os.persol-bd.co.jp

※プロジェクターの使用は可能です。背面パネルへの投影を

想定しています。

背面パネル W:120×H:180cm
机 W:180×D:60×H:70cm
イス W:40×D:53×H:70

背面パネル

イス

机


	スライド 1
	スライド 2

